
М униципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение  
средняя общ еобразовательная школа № 5 им. В.И.Данильченко  

муниципального образования Каневской район

ПРИКАЗ
ст. Стародеревянковская

«31» августа 2024 г. № 381

О продолжении работы в АИС «Сетевой город. Образование»  
и АИС «Е-услуги. Образование» в 2024-2025 учебном году

В целях исполнения Ф едеральных законов от 29.12.12г. № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации» в части создания региональных 
информационных систем в системе образования, от 27.07.10г. № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
распоряжения правительства РФ от 17.12.19г. № 1993-р «Об утверждении сводного 
перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг. 
Предоставляемых в электронном виде», приказа М инпросвещения РФ от 
02.09.2020г. №  458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 
общего образования», а также в целях формирования единого информационно­
образовательного пространства системы образования Каневского района и во 
исполнение приказа Управления образования администрации муниципального 
образования Каневской район от 22.08.24 г. № 1316 «О продолжении работы в АИС 
«Сетевой город. Образование» и АИС «Е-услуги. Образование» в системе 
образования МО Каневской район в 2024-2025 учебном году» 
п р и к а з ы в а ю :

1. Продолжить работу в АИС «Сетевой город. Образование» и АИС «Е-услуги. 
Образование» в МБОУ СОШ  №5 в 2024-2025 учебном году.

2. Инженеру-электронику Осипову В.В., секретарю-маш инистке Дураченко Е.С. 
обеспечить полный ввод данных и завершить переход на новый 2023-2024 учебный 
год до 04.09.2024г.

3. Секретарю-маш инистке Дураченко Е.С. своевременно, не позднее 3-х дней 
дня выбытия ученика в другую школу, создать приказ о его выбытии и сделать его 
доступным для зачисления в конкретную школу, в которую ученик выбыл. Вновь 
прибывшего ученика брать только из «Облака».

4. Назначить инженера-электроника Осипова В.В. ответственным 
администратором в АИС «Сетевой город. Образование» и АИС «Е-услуги. 
Образование» в МБОУ СОШ №5 в 2024-2025 учебном году.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор М БОУ СОШ  №5

С приказом ознакомлены: 
Дураченко Е.С. Осипов В.В.


